
Муниципальный 
вестник                              
Новолялинского городского округа				    

№ 6 (511)
01 февраля 2017 года

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 27.12.2016 г.   №  1112                                                        														                               г. Новая Ляля

О внесении изменений в постановление главы Новолялинского городского округа от 28.12.2015 №1434 «О наделении полномочиями 
администратора доходов бюджета» (с изменениями)

В соответствии с внесенными изменениями в приказ Министерства Финансов Российской Федерации от 01.07.2013 года № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения 
бюджетной классификации Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:	

1.В постановление главы Новолялинского городского округа от 28.12.2015 №1434 «О наделении полномочиями администратора доходов бюджета» (с изменениями) внести следующие 
изменения:

1.1.добавить строку 31 следующего содержания:

31 901 2 02 03143 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартирном доме

2.Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике Новолялинского городского округа и разместить на официальном сайте администрации Новолялинского 
городского округа.

Глава округа                                                                            

С.А.Бондаренко.

    ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2016 г.  № 1145																		                   г. Новая Ляля

Об утверждении тарифов на оказание платных услуг, 
предоставляемых муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением Новолялинского городского округа «Средняя 

общеобразовательная школа № 10».

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Новолялинского 
городского округа:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить и ввести в действие с 1 января 2017 года тарифы на оказание платных услуг, предоставляемых муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением 
Новолялинского городского округа «Средняя общеобразовательная школа № 10» (прилагается).

 2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Новолялинского городского округа», на официальном сайте администрации Новолялинского городского 
округа в сети «Интернет» (www. nlyalyago.ru).

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации по вопросам ЖКХ, транспорта, строительства и связи Лесникова К.К. 

 Глава округа                                                                                         

С.А.Бондаренко.
  Приложение к постановлению главы                                                                           

   Новолялинского городского округа 
от 30.12.2016 года  № 1145

Тарифы на оказание платных услуг, 
предоставляемых муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением Новолялинского городского округа «Средняя 

общеобразовательная школа № 10»:

№ Наименование услуги (работы) Тариф, рублей/час

1. Прокат коньков (взрослые) 50,00

2. Прокат коньков (дети до 17 лет) 30,00

3. Прокат лыж (взрослые) 50,00

4. Прокат лыж (дети до 17 лет) 30,00



2 страница									                          Муниципальный вестник Новолялинского городского округа     № 6 (511) 01 февраля 2017 года

5. Прокат лыж (пенсионеры) 30,00

6. Прокат комплекта для тенниса (2 ракетки, 1 шарик) 30,00

7. Прокат бильярда 30,00

8. Пользование гардеробом 10,00

Уважаемые жители Новолялинского городского округа!

  Администрация Новолялинского городского округа сообщает, что           06 марта  2017 года  в 17 часов в актовом зале администрации Новолялинского городского округа (г. Новая 
Ляля улица Ленина, 27) состоятся публичные слушания по проекту Решения Думы Новолялинского городского округа «О внесении изменений в Устав Новолялинского городского 
округа». Проект Решения Думы «О внесении изменений в Устав Новолялинского городского округа» опубликован в «Муниципальном вестнике Новолялинского городского округа» 
(№ 6 от 01.02.2017 года) и размещен на официальном сайте администрации Новолялинского городского округа www.nlyalyago.ru.

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 10.01.2017 г. № 1                                                           															               г. Новая Ляля

О сокращении штатной численности учреждений, подведомственных администрации Новолялинского городского округа

В целях исключения дублирующих специальностей и принятия мер по обеспечению 
сбалансированности бюджета Новолялинского городского округа в 2017 году, учитывая 
изменения кадровой политики в администрации Новолялинского городского округа, 
руководствуясь Уставом Новолялинского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Руководителю муниципального казенного учреждения Новолялинского городского 
округа «Централизованная бухгалтерия органов местного самоуправления» (Ковригина 
О.А.) до 01.04.2017:

- сократить предельную штатную численность на 2 единицы;

- уведомить сокращаемых сотрудников о предстоящем сокращении;

- организовать и провести мероприятия, установленные трудовым законодательством.

2. Руководителю Финансового управления администрации Новолялинского городского 

округа (Мадиарова М.В.) до 01.04.2017:

- сократить предельную штатную численность на 1 единицу;

- уведомить сокращаемых сотрудников о предстоящем сокращении;

- организовать и провести мероприятия, установленные трудовым законодательством.

3. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Новоля-
линского городского округа», на сайте Новолялинского городского округа www.nlyalya-
go.ru.

4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя главы ад-
министрации Новолялинского городского округа по экономическим вопросам и управ-
лению муниципальной собственностью Атепалихину Е.А.

Глава округа                                                                                 

С.А.Бондаренко.

ГЛАВА  НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.01.2017 г. № 5																			                   г. Новая Ляля

О внесении изменений в постановление главы Новолялинского городского округа от 31.03.2015 № 347 «Об утверждении перечня  
должностных лиц органов местного самоуправления Новолялинского городского округа, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях в соответствии с законом Свердловской области от 14.06.2005 г. № 52-ОЗ «Об административных 
правонарушениях на территории Свердловской области»

(с изменениями от 24.02.2016 № 117, от 18.08.2016 № 723)
В соответствии с Законами Свердловской области от 14.06.2005 N 52-ОЗ «Об 
административных правонарушениях на территории Свердловской области»,  от 
27.12.2010 N 116-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области по определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных законом Свердловской области», от 19.12.2016 № 139-ОЗ «О внесении 
изменений в Закон Свердловской области «Об административных правонарушениях на 
территории Свердловской области» и статью 1 Закона Свердловской области «О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на 
территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области 
по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской 
области», руководствуясь Уставом Новолялинского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление главы Новолялинского городского округа от 31.03.2015 № 
347 «Об утверждении перечня  должностных лиц органов местного самоуправления 
Новолялинского городского округа, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях в соответствии с законом Свердловской области 
от 14.06.2005 г. № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории 
Свердловской области» (с изменениями  от 4.02.2016 № 117, от 18.08.2016 № 723) 
следующие изменения:

1.1.В пункте 2 Перечня  должностных лиц органов местного самоуправления 
Новолялинского городского округа, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях  в соответствии с законом Свердловской области 
от 14.06.2005 г. № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории 
Свердловской области»(далее по тексту- Перечень), слова «пунктом 2 статьи 9-1» 
исключить. 
1.2.Подпункт 7 пункта 5 Перечня изложить в следующей редакции:

«7)начальник, ведущий специалист, специалист 1 категории отдела по организационной 
работе и связи с  общественностью;».
2.Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальном вестнике Новолялинского 
городского округа» и разместить на официальном сайте администрации Новолялинского 
городского округа.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава   округа                                                                            

С.А.Бондаренко.

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Admin/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%87%d0%b8%d0%b9%20%d1%81%d1%82%d0%be%d0%bb/%d0%9c%d0%92%20%e2%84%96%206%20%d0%be%d1%82%2001.02.2017/consultantplus://offline/ref=5A2EF8EACD079119ED289AD6665432061A33E80ECE8F1EB50268D3318CE486341ECA7458B1C5922CA5DEDBV52BH


 Муниципальный вестник Новолялинского городского округа    № 6 (511) 01 февраля 2017 года										                              3 страница

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.01.2017 г. № 12																			                  г. Новая Ляля

Об утверждении муниципального задания муниципальному автономному учреждению Новолялинского городского округа «Управление 
капитального строительства и городского хозяйства» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

В целях эффективного расходования средств бюджета Новолялинского городского округа, 
в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», постановлением главы Новолялинского городского округа 
от 26.11.2015 №1328 «Об утверждении Порядка формирования муниципального 
задания в отношении муниципальных учреждений Новолялинского городского округа 
и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», руководствуясь 
Уставом Новолялинского городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить муниципальное задание муниципальному автономному учреждению 
Новолялинского городского округа «Управление капитального строительства и городского 
хозяйства» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов (прилагается).

2.Муниципальному автономному учреждению, указанному в пункте 1 настоящего 

Постановления обеспечить выполнение муниципального задания.

3.Отделу администрации Новолялинского городского округа, курирующему деятельность 
муниципального автономного учреждения, указанного в пункте 1 настоящего 
Постановления обеспечить контроль выполнения муниципального задания.

4.Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике 
Новолялинского городского округа» и на официальном сайте Новолялинского 
городского округа.

Глава округа                                                                                
С.А.Бондаренко.

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   16.01.2017 г. № 13                                                                     															               г. Новая Ляля

Об организации общественных работ в 2017 году

В соответствии с Законом РФ от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской 
Федерации», Постановлением Правительства РФ от 14.07.1997  № 875 «Об утверждении 
Положения об организации общественных работ»,  Постановлением Правительства 
Свердловской области от 22.12.2016  № 900-ПП «Об организации общественных работ в 
Свердловской области в 2017 году», руководствуясь Уставом Новолялинского городского 
округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Рекомендовать ГКУ «Новолялинский центр занятости» (Савченкова Е.Н.) заключать 
договора на проведение общественных работ с организациями, расположенными на 
территории Новолялинского городского округа по  «Ведомственной целевой программе 
содействия занятости населения в Свердловской области на 2016-2020 год».

2.Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности:

1)   организовать и финансировать проведение общественных работ;

2) заключить договоры с ГКУ «Новолялинский центр занятости» по организации 
общественных работ для привлечения безработных граждан, граждан, ищущих работу.

3.Утвердить Перечень видов работ, относящихся к статусу общественных (прилагается).

4.Рекомендовать ГКУ «Новолялинский центр занятости» (Савченкова Е.Н.) использовать 
средства областного бюджета, выделенные по статье «Организация общественных 
работ» на материальную поддержку безработных граждан, принимающих участие в 
общественных работах.

5.Постановление главы Новолялинского городского округа от 01.06.2016         №  487  «Об 
организации общественных работ в 2016 году» считать утратившим силу. 

6.Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике Новолялинского 
городского округа».

7.Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава округа 

С.А.Бондаренко.

Приложение
к Постановлению

главы Новолялинского городского
округа 16.01.2017 г. № 13

ПЕРЕЧЕНЬ
видов общественных работ

в Свердловской области на 2017 год

1.	 Архивные вспомогательные работы.
2.	 Бетонирование и покраска (побелка) бордюров.
3.	 Благоустройство сдаваемых объектов.
4.	 Благоустройство территории возле промышленных, общественных, жилых и коммерческих зданий, спортивных и игровых площадок, мест отдыха, парков, 

садов, скверов, зон отдыха и туризма, дорожных инженерных устройств, проезжей части (автомобильных дорог, железнодорожных и трамвайных путей).
5.	 Благоустройство тротуаров и проездных путей.
6.	 Бытовое обслуживание.
7.	 Ведение бухгалтерского учета при организации отдыха, оздоровления детей и в период временной занятости несовершеннолетних.
8.	 Возделывание и выращивание сельскохозяйственных культур.
9.	 Восстановление и реставрация памятников, храмов, зон отдыха, 

 парков культуры, скверов.
10.	  Выборка рассады.
11.	  Выполнение машинописных работ (создание и редактирование документов, ввод и обработка текстовых и цифровых материалов, подготовка их для 

последующей обработки, публикации или передачи данных).
12.	  Выполнение неквалифицированных работ на предприятиях.
13.	  Выполнение подсобных и вспомогательных работ.
14.	  Выполнение работ по обеспечению документирования, оперативного хранения и использования документов, документооборота (делопроизводство).
15.	  Выполнение работ  при монтаже, демонтаже и ремонте конструкций верхнего строения железнодорожного пути, текущем содержании железнодорожного пути.
16.	  Завершающие и отделочные работы в зданиях и сооружениях.
17.	  Заготовка кормов.
18.	  Заготовка соломки и материалов для плетения.
19.	  Изготовление изделий из дерева и пробки.
20.	  Изготовление торфяных горшочков.
21.	  Инвентаризация леса.
22.	  Каменные и кирпичные работы.

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Admin/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%87%d0%b8%d0%b9%20%d1%81%d1%82%d0%be%d0%bb/%d0%9c%d0%92%20%e2%84%96%206%20%d0%be%d1%82%2001.02.2017/consultantplus://offline/ref=3286512DF4826CF5515729B2C6DC28D5D187474CA7E5BB3D5ECD67192CT827H
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Admin/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%87%d0%b8%d0%b9%20%d1%81%d1%82%d0%be%d0%bb/%d0%9c%d0%92%20%e2%84%96%206%20%d0%be%d1%82%2001.02.2017/consultantplus://offline/ref=3286512DF4826CF5515729B2C6DC28D5D187474DAFE4BB3D5ECD67192CT827H
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Admin/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%87%d0%b8%d0%b9%20%d1%81%d1%82%d0%be%d0%bb/%d0%9c%d0%92%20%e2%84%96%206%20%d0%be%d1%82%2001.02.2017/consultantplus://offline/ref=3286512DF4826CF5515737BFD0B076DFD1881F43AEEDB562019D614E73D72FBF88T726H


4 страница									                          Муниципальный вестник Новолялинского городского округа   № 6 (511) 01 февраля 2017 года

23.	  Кровельные и гидроизоляционные работы.
24.	  Курьерская доставка различными видами транспорта.
25.	 Малярные, штукатурные работы.
26.	  Мойка автотранспортных средств.
27.	  Мытьё окон в производственных, непроизводственных помещениях, жилых домах и прочих зданиях, в том числе с внешней стороны с использованием 

подвесных устройств.
28.	  Мытьё, нарезка, измельчение, измерение и смешивание продуктов (ингредиентов) для приготовления пищи.
29.	  Обеспечение населения услугами торговли, общественного питания и бытового обслуживания.
30.	  Обработка (сушка, пропитка, химическая обработка) древесины.
31.	  Обработка и подготовка семян сельскохозяйственных культур к севу.
32.	  Обрезка и вырубка кустарников, деревьев, в том числе для обеспечения видимости.
33.	  Обслуживание аттракционов.
34.	  Обслуживание массовых культурно-зрелищных мероприятий.
35.	  Озеленение территорий возле общественных, жилых, промышленных и коммерческих зданий, спортивных и игровых площадок, мест отдыха, парков, 

садов, скверов, зон отдыха и туризма, у проезжей части (автомобильных дорог, железнодорожных и трамвайных путей).
36.	  Оказание услуг по страхованию.
37.	  Окраска элементов обустройства дорог, содержание их в чистоте м порядке.
38.	  Организация досуга детей в организациях культуры, отдыха и оздоровления, образовательных организациях.
39.	  Организация досуга молодёжи.
40.	  Организация и контроль деятельности несовершеннолетних в период их временного трудоустройства.
41.	  Осуществление дежурства в проходной организации (учреждения), пропуск работников, посетителей, транспорта на территорию.
42.	  Оформление документов (работа в судах, налоговых инспекциях, регистрационных палатах, органах статистики, паспортных столах и военкоматах по 

оформлению документов, оповещению, выдаче и оформлению отдельных документов в сельских администрациях).
43.	  Охрана массовых мероприятий.
44.	  Очистка дорожных покрытий от мусора, грязи, снега и льда в местах, недоступных для дорожной техники.
45.	  Очистка зон, поверхностей, принадлежностей для приготовления пищи, мытьё посуды и кухонной утвари, их уборка.
46.	  Очистка от мусора, грязи, снега и льда водопроводных труб, элементов мостов, водоотводов и путепроводов, недоступных для специальной техники.
47.	  Очистка от мусора, грязи, снега и льда территорий предприятий, объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения.
48.	  Очистка от мусора, грязи, снега и льда улиц, дорожных инженерных устройств, тротуаров, мостовых, дорожек, железнодорожных платформ.
49.	  Очистка от снега и льда крыш.
50.	  Перегонка и выпас скота.
51.	  Перемещение строительных материалов, песка, почвы и гравия.
52.	  Перенос товаров, материалов, оборудования и других изделий к местам работы, вынос готовых изделий.
53.	  Переработка леса.
54.	  Переработка сельскохозяйственной продукции.
55.	  Пересадка сельскохозяйственных культур.
56.	  Погрузочно-разгрузочные работы, в том числе погрузка и выгрузка строительных материалов, выкопанных материалов, оборудования, их транспортировка 

на строительных площадках.
57.	  Подготовка и проведение новогодних и рождественских праздников.
58.	  Подготовка к показу экспозиций всех видов.
59.	  Подготовка почвы, в том числе полей, питомников и лесопосадок, включая уборку камней.
60.	  Подготовка сельскохозяйственных культур для переработки, заготовки и первичного рынка, в том числе переработка, очистка, подрезка, сортировка, 

дезинфекция, сушка, лущение, очищение и обработка поверхности фруктов.
61.	  Подготовка элеваторов к работе.
62.	  Подсобные и вспомогательные работы при проведении строительных, ремонтных, дорожных работ, реконструкции и техническом перевооружении 

обрабатываемых производств.
63.	  Подсобные работы при выпечке хлеба.
64.	  Подсобные работы при эксплуатации систем энерго-, газо- и теплоснабжения, водопроводных и канализационных коммуникаций.
65.	  Покос и расчистка территорий от травяной растительности.
66.	  Поливка водой дворов, мостовых, тротуаров, газонов.
67.	  Получение, открытие, распаковка и осмотр товаров от производителя или дистрибьютора на предмет повреждений.
68.	   Получение, проверка, выдача спецобуви, спецодежды, санитарной одежды, белья, съемного инвентаря и предохранительных приспособлений.
69.	  Посадка и уход за насаждениями.
70.	  Приведение  в порядок воинских захоронений, мемориалов, братских могил, кладбищ, содержание мест захоронения.
71.	  Приём звонков и сообщений от клиентов, обработка вызовов для предоставления услуг или приёма жалоб, диспетчеризация задач в подразделения.
72.	  Приём и выдача верхней одежды.
73.	  Присмотр и уход за детьми, организация деятельности (образовательной, игровой) детей в период каникул в организациях отдыха и оздоровления (в том 

числе в лагерях дневного пребывания).
74.	  Проведение мелкого ремонта приспособлений, зданий, оборудования и заграждений.
75.	  Проведение опросов людей в целях социологических исследований и изучения конъюнктуры рынка.
76.	  Проведение сева и посадка сельскохозяйственных культур, плодовых деревьев и кустарников.
77.	 Проверка проездных документов и билетов в общественном транспорте.
78.	  Прополка, прореживание сельскохозяйственных культур, насаждений.
79.	  Противопожарное обустройство лесов.
80.	  Работы по изготовлению текстильных изделий и пошиву одежды (спецодежды).
81.	  Работы временного характера, связанные с содержанием и уходом за сельскохозяйственными животными, включая кормление, поение и чистку животных.
82.	  Работы по комплектованию, каталогизации, хранении и восстановлению собраний архивов, музеев, библиотек, художественных галерей, выставочных 

центров, пополнение и обслуживание информационных хранилищ.
83.	  Работы по механизации животноводческих помещений.
84.	  Работы по монтажу железобетонных и стальных конструкций.
85.	  Работы по окрашиванию зданий снаружи, перил, решеток, дверей и оконных коробок зданий, прочих инженерных сооружений.
86.	  Работы по подготовке к отопительному сезону.
87.	  Работы по посыпанию автомобильных дорог, улиц, тротуаров, мостовых, дорожек, железнодорожных платформ песком и солью.
88.	  Работы по разметке дорожных покрытий, автомобильных стоянок и аналогичных поверхностей.
89.	  Работы по содержанию и использованию жилищного фонда и объектов социально-культурного и коммунально-бытового назначения.
90.	  Работы по уничтожению насекомых, грызунов и прочих вредителей.
91.	  Разгребание, скирдование и стогование соломы, сена и других видов кормов и подстилки для животных.
92.	  Распиловка леса, в том числе распиливание стволов на брёвна.
93.	  Распространение печатных изданий.
94.	  Распространение рекламы.
95.	  Расчистка снега и заливка катков.
96.	  Регистрация и выдача медицинских карт.
97.	  Ремонт и изготовление тары. 



 Муниципальный вестник Новолялинского городского округа  № 6 (511) 01 февраля 2017 года									                             5 страница

98.	  Ремонт печей.
99.	  Ремонт шин автотранспортных средств, регулировка и балансировка колес.
100.	 Санитарная очистка внутриквартальных территорий, контейнерных площадок от мусора и бытовых отходов.
101.	 Санитарно-гигиеническая обработка помещений, оборудования, инвентаря.
102.	 Сбор платы за проезд и выдача билетов  в общественном транспорте.
103.	 Сбор, вывоз, утилизация и переработка мусора, вторичного сырья, отходов (бытовых отходов).
104.	 Сбор, переработка и заготовка дикорастущих плодов, грибов и лекарственных трав.
105.	 Скашивание травы и вырубка деревьев, кустарника на обочинах, откосах, бермах и полосе отвода, уборка порубочных остатков.
106.	 Склейка папок.
107.	 Слесарные работы.
108.	 Сортировка и метка бывших в употреблении одежды, белья, съёмного инвентаря, стирка, мелкий ремонт и глажение.
109.	 Сортировка, мытьё стеклотары.
110.	 Сортировка, учёт, доставка почты.
111.	 Сортировка, фасовка продукции или компонентов.
112.	 Стекольные работы.
113.	 Стирка, чистка и глажение текстильных изделий и предметов одежды.
114.	 Столярные и плотничные работы.
115.	 Строительные и ремонтные работы, связанные с объектами обрабатывающей промышленности, животноводства, социально-культурного и 

коммунально-бытового назначения.
116.	 Уборка кормовых культур, урожая сельскохозяйственных культур.
117.	 Уборка производственных и служебных помещений и лестничных площадок жилых домов, зданий коммерческого, административного, общественного 

и промышленного назначения.
118.	 Уборка территории промышленных предприятий, возле общественных, жилых и коммерческих зданий, площадей, спортивных и игровых площадок, 

парков, садов, скверов, зон отдыха и туризма, улиц, тротуаров, дорожных инженерных устройств, проезжей части (автомобильных дорог, железнодорожных 
и трамвайных путей).

119.	 Укладка в штабеля брёвен и лесоматериалов.
120.	 Укладка и размещение товаров для продажи (пополнение запасов на полках и витринах), укупорка и упаковка проданных товаров.
121.	 Упаковка компонентов, материалов, продукции.
122.	 Установка, восстановление и замена памятных знаков, мемориальных плит.
123.	 Утепление дверей, окон подъездов многоэтажных домов.
124.	 Уход за людьми, нуждающимися в нем по причине старости, травмы, заболевания, физического или психического нарушения, в связи с потенциальным 

риском здоровья.
125.	 Уход за посадками различного назначения.
126.	 Уход на дому за престарелыми, инвалидами, участниками Великой Отечественной войны, больными.
127.	  Участие в проведении федеральных и региональных общественных кампаний (переписи населения, переписи скота, опросы общественного мнения, 

работа в избирательных комиссиях).
128.	 Учёт и оформление документов.
129.	 Учётные работы в лесных хозяйствах.
130.	 Чистка сельскохозяйственных помещений.

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.01.2017 г. № 22																	                г. Новая Ляля

О внесении изменений в постановление главы Новолялинского городского округа от 29.07.2014 года № 857 «Об утверждении муниципальной  
программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Новолялинском городском округе до 2020 года»

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом 
Свердловской области от 04.02.2008 г. № 10-ОЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Свердловской области», Постановлением Правительства 
Свердловской области от 17.11.2014 № 1002-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Повышение инвестиционной 
привлекательности Свердловской области до 2020 года», приказом Министерства инвестиций и развития Свердловской области от 29.12.2016 г. № 198 «О 
проведении отбора муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, для предоставления субсидий из областного бюджета 
бюджетам муниципальных образований на софинансирование муниципальных программ, направленных на развитие малого и среднего предпринимательства, 
в 2017 году», Уставом Новолялинского городского округа, Решением Думы Новолялинского городского округа от  21.12.2016 года № 330 «О бюджете 
Новолялинского городского округа на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», постановлением главы Новолялинского городского округа от 30.01.2014 г. 
№ 94 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ Новолялинского городского округа», в целях выполнения мероприятий 
муниципальной программы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление главы Новолялинского городского округа от 29.07.2014 года №  857 «Об утверждении муниципальной  программы «Поддержка и развитие 
малого и среднего предпринимательства в Новолялинском городском округе до 2020 года» внести следующие изменения:

1.1. Строку 6 Паспорта муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Новолялинском городском округе до 2020 
года» изложить в новой редакции:

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Admin/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%87%d0%b8%d0%b9%20%d1%81%d1%82%d0%be%d0%bb/%d0%9c%d0%92%20%e2%84%96%206%20%d0%be%d1%82%2001.02.2017/consultantplus://offline/ref=A1AF36CAE8382589F1E5A26CAC1CAA9844C9AE6819CC1098C1FE985A7Dy9C3G
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Admin/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%87%d0%b8%d0%b9%20%d1%81%d1%82%d0%be%d0%bb/%d0%9c%d0%92%20%e2%84%96%206%20%d0%be%d1%82%2001.02.2017/consultantplus://offline/ref=95C6CA780CE7824723734699D97ABEC9F4ABC76A563A37AA37CAA17D0257B5DF05Y7s3G 


6 страница									                          Муниципальный вестник Новолялинского городского округа  № 6 (511) 01 февраля 2017 года

6. Объемы 
финансирования             
муниципальной 
программы         
по годам реализации,

тыс.рублей

ВСЕГО:  20221,5
в том числе     
 2015 год – 16141,2
2016 год – 797,0
2017 год – 831,0
2018 год – 831,0
2019 год – 831,0
2020 год – 790,3
из них:
местный бюджет: 1989,4
в том числе:
2015 год – 390,0
2016 год – 360,0
2017 год – 277,0
2018 год – 277,0
2019 год – 277,0
2020 год – 408,4                 
областной бюджет: 2732,1
в том числе:
2015 год – 251,2
2016 год – 437,0
2017 год – 554,0
2018 год – 554,0
2019 год – 554,0
2020 год – 381,9
федеральный бюджет: 15000,0
в том числе:
2015 год – 15000,0
2016 год – 0,0
2017 год – 0,0
2018 год – 0,0
2019 год – 0,0
2020 год – 0,0
внебюджетные источники: 500,0
в том числе:
2015 год – 500,0
2016 год – 0,0
2017 год – 0,0
2018 год – 0,0
2019 год – 0,0
2020 год – 0,0

1.2. В Приложении № 1 к муниципальной программе «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Новолялинском городском округе до 2020 года» строку 
№ 16 таблицы «Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Новолялинском 
городском округе до 2020 года» изложить в новой редакции:

№     
стр.

Ед.   
изм.

Значение целевого показателя 
реализации  муниципальной  программы

Источник  значений   
показателей2015 

год
2016 
год

2017 
год

2018 
год

2019 
год

2020 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

16

Целевой показатель11.

Объем закупаемого молока у 
населения.

тонн 180 189 0 0 0 229

Порядок предоставления из бюджета Новолялинского  городского округа 
субсидий на создание условий для развития и содействия развитию 
малого предпринимательства и малых форм хозяйствования в области 
сельскохозяйственного производства.
Отчетность СМСП

1.3. В Приложении № 2 к муниципальной программе «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Новолялинском городском округе до 2020 года» таблицу 
«План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Новолялинском городском округе до 2020 года» 
изложить в новой редакции (приложение к настоящему постановлению).

2. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальном вестнике Новолялинского городского округа» и разместить на официальном сайте Новолялинского городского 
округа http://nlyalyago.ru.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы по экономическим вопросам и управлению муниципальной собственностью администрации 
Новолялинского городского округа Е.А.Атепалихину.

Глава Новолялинского 

городского округа  

С.А.Бондаренко.

http://nlyalyago.ru


 Муниципальный вестник Новолялинского городского округа  № 6 (511) 01 февраля 2017 года									                             7 страница

  Приложение 
к постановлению главы Новолялинского городского округа

    	 от 23.01.2017 г. № 22

План мероприятий по выполнению муниципальной программы

«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Новолялинском городском округе до 2020 года»

№ 
строки

Наименование мероприятия / источники расходов на 
финансирование 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников 
ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номер строки  
целевых показателей, 

на достижение 
которых направлены 

мероприятиявсего 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1
2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Всего по муниципальной программе, в том числе 19705,2 16141,2 797,0 831,0 831,0 831,0 790,3
 х 

2 федеральный бюджет 15000,0 15000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  х 
3 областной бюджет 2732,1 251,2 437,0 554,0 554,0 554,0 381,9  х 
4 местный бюджет 1989,4 390,0 360,0 277,0 277,0 277,0 408,4  х 
5 внебюджетные источники 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  х 
6 Прочие нужды 19705,2 16141,2 797,0 831,0 831,0 831,0 790,3  
7 федеральный бюджет 15000,0 15000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  х 
8 областной бюджет 2732,1 251,2 437,0 554,0 554,0 554,0 381,9  х 
9 местный бюджет 1989,4 390,0 360,0 277,0 277,0 277,0 408,4  х 
10 внебюджетные источники 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  х 
11 3. Прочие нужды
12 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе 19705,2 16141,2 797,0 831,0 831,0 831,0 790,3

 х 
13 федеральный бюджет 15000,0 15000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  х 
14 областной бюджет 2732,1 251,2 437,0 554,0 554,0 554,0 381,9  х 
15 местный бюджет 1989,4 390,0 360,0 277,0 277,0 277,0 408,4  х 
16 внебюджетные источники 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  х 

17

Мероприятие 1. Мониторинг развития предпринимательства, 
выявление проблем и препятствий, сдерживающих развитие 
малого и среднего предпринимательства. Проведение  опросов и 
исследований, всего, из них

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3

18 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  х 
19 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  х 

20 Мероприятие 2. Утверждение приоритетных для 
муниципального образования отраслей, всего, из них 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,4                                                

21 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  х 
22 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  х 

23

Мероприятие 3. Ведение перечня муниципального 
имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением 
имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства) в целях предоставления его во владение 
и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе 
по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и 
среднего предпринимательства и организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства, с опубликованием в средствах массовой 
информации, размещением в сети «Интернет», всего, из них

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9

24 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  х 
25 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  х 

26 Мероприятие 4. Микрофинансирование субъектов малого и 
среднего предпринимательства, всего, из них 15000,0 15000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5, 6

27 федеральный бюджет 15000,0 15000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  х 
28 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  х 
29 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  х 

30 Мероприятие 5.  Обеспечение деятельности муниципального 
фонда поддержки предпринимательства, всего, из них  4147,3 417,3 667,0 831,0 831,0 831,0 570,0 11, 12, 13, 14

31 областной бюджет 2658,2 177,3 437,0 554,0 554,0 554,0 381,9  х 

32 местный бюджет 1489,1 240,0 230,0 277,0 277,0 277,0 188,1
 х 

33
Мероприятие 6.  Оказание услуг субъектам малого и среднего 
предпринимательства по ведению бухгалтерского учета и 
составлению отчетности, всего, из них

500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  3,4,6 

34 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
 х 

35 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  х 

36 внебюджетные источники 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
 х 



8 страница									                          Муниципальный вестник Новолялинского городского округа    № 6 (511) 01 февраля 2017 года

37
Мероприятие 7. Предоставление субсидий субъектам малого и 
среднего предпринимательства на возмещение части затрат по 
проведению специальной оценке условий труда, всего, из них

404,2 173,9 90,0 0,0 0,0 0,0 140,3  4,5,8,9 

38 областной бюджет 73,9 73,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
 х 

39 местный бюджет 330,3 100,0 90,0 0,0 0,0 0,0 140,3
 х 

40 Мероприятие 8. Ведение реестра субъектов малого и среднего 
предпринимательства, получивших поддержку, всего, из них 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  4,5,8,9 

41 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
 х 

42 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
 х 

43
Мероприятие 9. Подготовка и размещение в СМИ публикаций, 
касающихся деятельности субъектов малого и среднего 
предпринимательства, всего, из них

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  4,5,8,9 

44 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
 х 

45 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
 х 

46

Мероприятие 10. Организация и проведение 
профориентационных и соцадаптационных семинаров 
для безработных граждан «Основы предпринимательской 
деятельности», всего, из них

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11, 12, 13, 14

47 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
 х 

48 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
 х 

49

Мероприятие 11. Организация  дополнительного 
профессионального обучения населения, изъявившего желание 
вести предпринимательскую деятельность, и начинающих 
предпринимателей основам предпринимательской деятельности 
и подготовка кадров по требуемым профессиям для малого 
бизнеса (семинары, курсы, консультации), всего, из них         

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11, 12, 13, 14

50 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
 х 

51 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
 х 

52

Мероприятие 12. Предоставление субсидий на  возмещение 
части расходов по приобретению горюче-смазочных материалов 
при проведении работ по сбору молока у населения на 
территории Новолялинского городского округа, всего, из них         

170,0 50,0 40,0 0,0 0,0 0,0 80,0 16

53 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
 х 

54 местный бюджет 450,0 50,0 40,0 0,0 0,0 0,0 80,0
 х 

ГЛАВА НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.01.2017 г. № 23																			                  г. Новая Ляля

О внесении изменений в постановление главы Новолялинского городского округа от 31.10.2016 № 917 «Об утверждении схемы  размещения 

нестационарных торговых объектов на 2017 - 2018 годы  на территории Новолялинского городского округа» 

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах 
государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Свердловской области от 22.12.2010 № 1826-ПП «Об 
утверждении Порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных 
торговых объектов на территориях муниципальных образований в Свердловской 
области», руководствуясь Уставом Новолялинского городского округа, постановлением 
главы Новолялинского городского округа от 27.09.2016 года  № 822 «О разработке 
схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Новолялинского 
городского округа на 2017-2018 годы»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление главы Новолялинского городского округа от 31.10.2016 № 917 «Об 
утверждении схемы  размещения нестационарных торговых объектов на 2017 - 2018 годы 
на территории Новолялинского городского округа» (далее по тексту – постановление) 
внести следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению таблицу «Схема размещения нестационарных 
торговых объектов на 2017 – 2018 годы на территории Новолялинского городского 

округа» изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Отделу по экономике и труду администрации Новолялинского городского 
округа (Батманова С.С.) направить настоящее постановление в Министерство 
агропромышленного комплекса и продовольствия  Свердловской области.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник 
Новолялинского городского округа» и разместить на официальном сайте Новолялинского 
городского округа в сети «Интернет» (http://nlyalyago.ru).

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы по 
экономическим вопросам и управлению муниципальной собственностью администрации 
Новолялинского городского округа Е.А.Атепалихину.

Глава Новолялинского
городского округа                                                                          

С.А.Бондаренко.

http://nlyalyago.ru


 Муниципальный вестник Новолялинского городского округа   № 6 (511) 01 февраля 2017 года										                              9 страница

Приложение 
к постановлению главы Новолялинского городского  округа

от 23.01.2017 г. № 23 «О внесении изменений в постановление
главы Новолялинского городского округа от 31.10.2016 г. № 917 

«Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов 
на 2017 – 2018 годы на территории Новолялинского городского округа»

СХЕМА
РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА 2017 – 2018 ГОДЫ

НА ТЕРРИТОРИИ НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Ре
ги

ст
ра

ци
он

ны
й 

но
ме

р 
в 

ре
ес

тр
е

Дата Информация о месте размещения нестационарного торгового объекта <*> (1) Информация о нестационарных торговых объектах  <*> (2)

Ре
ги

ст
ра

ци
и 

в 
ре

ес
тр

е

В
не

се
ни

я 
из

ме
не

ни
й 

в 
ре

ес
тр

И
ск

лю
че

ни
я 

ин
фо

рм
ац

ии
 и

з р
ее

ст
ра

И
де

нт
иф

ик
ац

ио
нн

ы
й 

но
ме

р

ви
д 

ме
ст

а 
ра

зм
ещ

ен
ия

Ка
да

ст
ро

вы
й 

но
ме

р 
ра

зм
ещ

ен
ия

 (з
ем

ел
ьн

ог
о 

уч
ас

тк
а,

 зд
ан

ия
, с

тр
ое

ни
я,

 с
оо

ру
ж

ен
ия

Ф
ор

ма
 с

об
ст

ве
нн

ос
ти

 (к
од

 О
КФ

С
)  

на
им

ен
ов

ан
ие

 с
об

ст
ве

нн
ик

а

А
др

ес
 (а

др
ес

ны
е 

ор
ие

нт
ир

ы
)

П
ло

щ
ад

ь

Ц
ел

ь 
ис

по
ль

зо
ва

ни
я

Ко
ли

че
ст

во
 о

бъ
ек

то
в

П
ре

дн
аз

на
ч.

 д
ля

 и
сп

ол
ьз

ов
. с

уб
. м

ал
. б

из
не

са

Период на 
который 

планируется 
размещение 

объекта 
нестационарной 

торговли

И
де

нт
иф

ик
ац

ио
нн

ы
й 

но
ме

р 
об

ъе
кт

а

В
ид

 о
бъ

ек
та

С
пе

ци
ал

из
ац

ия
 о

бъ
ек

та

А
сс

ор
ти

ме
нт

Площадь 
(м2)

на
ча

ло

ок
он

ча
ни

е

О
бщ

ая

то
рг

ов
ая

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
Нестационарные торговые объекты

1

31
.1

0.
 2

01
6

    1

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к

66
:1

8:
09

01
00

2:
28

1

11

го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

не
 

ра
зг

ра
ни

че
нн

ая

г. 
Н

ов
ая

 Л
ял

я,
 у

л.
 

С
ве

рд
ло

ва
, 1

10
0

по
д 

об
ъе

кт
 т

ор
го

вл
и

1 1

01
.0

1.
 2

01
7

31
.1

2.
 2

01
8

1

па
ви

ль
он

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
и 

не
пр

од
ов

ол
ьс

тв
ен

ны
е 

то
ва

ры

ба
ка

ле
я,

 т
ов

ар
ы

 
по

вс
ед

не
вн

ог
о 

    
    

    
 

сп
ро

са

90 50

2

31
.1

0.
 2

01
6

    2

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к

66
:1

80
90

10
02

:2
84

11

го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

не
 

ра
зг

ра
ни

че
нн

ая

г. 
Н

ов
ая

 Л
ял

я,
 у

л.
 

С
ве

рд
ло

ва
, 1

а

13
0

по
д 

об
ъе

кт
 т

ор
го

вл
и

1 1

01
.0

1.
 2

01
7

31
.1

2.
 2

01
8

2

па
ви

ль
он

не
пр

од
ов

ол
ьс

тв
ен

ны
е 

то
ва

ры

кр
еп

еж
ны

е 
из

де
ли

я

90 60

3

31
.1

0.
 2

01
6

    3

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к

66
:1

8:
09

03
00

2:
21

6

11

го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

не
 

ра
зг

ра
ни

че
нн

ая

г. 
Н

ов
ая

 Л
ял

я,
 у

л.
 

Че
лю

ск
ин

це
в,

 1
в

39

по
д 

об
ъе

кт
 т

ор
го

вл
и

1 1

01
.0

1.
 2

01
7

31
.1

2.
 2

01
8

3

па
ви

ль
он

не
пр

од
ов

ол
ьс

тв
ен

ны
е 

то
ва

ры

то
ва

ры
 д

ля
 о

хо
ты

 и
 

ры
ба

лк
и

39 20

4

31
.1

0.
 2

01
6

    4

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к

66
:1

8:
09

04
00

1:
20

4

11

го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

не
 

ра
зг

ра
ни

че
нн

ая

г. 
Н

ов
ая

 Л
ял

я,
 у

л.
 

Э
нг

ел
ьс

а,
 2

8

68

по
д 

об
ъе

кт
 т

ор
го

вл
и

1 1

01
.0

1.
 2

01
7

31
.1

2.
 2

01
8

4

па
ви

ль
он

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
то

ва
ры

ба
ка

ле
я,

 т
ов

ар
ы

 
по

вс
ед

не
вн

ог
о  

     
     

    
сп

ро
са

36 20

5

31
.1

0.
 2

01
6

    5

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к

66
:1

8:
09

04
00

1:
42

9

11

го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

не
 

ра
зг

ра
ни

че
нн

ая

г. 
Н

ов
ая

 Л
ял

я,
 у

л.
 

К
ра

сн
оа

рм
ей

ск
ая

, 1
11

65

по
д 

об
ъе

кт
 т

ор
го

вл
и

1 1

01
.0

1.
 2

01
7

31
.1

2.
 2

01
8

5

па
ви

ль
он

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
то

ва
ры

ба
ка

ле
я,

 т
ов

ар
ы

 
по

вс
ед

не
вн

ог
о 

    
    

    
сп

ро
са

25 8



10 страница									                          Муниципальный вестник Новолялинского городского округа   № 6 (511) 01 февраля 2017 года
6

31
.1

0.
 2

01
6

    6

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к

66
:1

8:
09

14
00

1:
50

11

го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

не
 

ра
зг

ра
ни

че
нн

ая

г. 
Н

ов
ая

 Л
ял

я,
 у

л.
 

М
ол

од
цо

ва
,,2

а

15

по
д 

об
ъе

кт
 т

ор
го

вл
и

1 1

01
.0

1.
 2

01
7

31
.1

2.
 2

01
8

6

па
ви

ль
он

 в
 с

ос
та

ве
 

ос
та

но
во

чн
ог

о 
ко

мп
ле

кс
а

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
то

ва
ры

ба
ка

ле
я,

 т
ов

ар
ы

 
по

вс
ед

не
вн

ог
о   

         
    

сп
ро

са

15 15

7

31
.1

0.
 2

01
6

    7

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к

11

го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

не
 

ра
зг

ра
ни

че
нн

ая

г. 
Н

ов
ая

 Л
ял

я,
 у

л.
 

Ко
мм

ун
ы

, 1
а

40

по
д 

об
ъе

кт
 

то
рг

ов
ли

1 1

01
.0

1.
 2

01
7

31
.1

2.
 2

01
8

7

па
ви

ль
он

 в
 с

ос
та

ве
 

ос
та

но
во

чн
ог

о 
ко

мп
ле

кс
а

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
то

ва
ры

ба
ка

ле
я,

 т
ов

ар
ы

 
по

вс
ед

не
вн

ог
о   

          
  

сп
ро

са

30 25

8

31
.1

0.
 2

01
6

    8

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к

66
:1

8:
09

06
00

1:
45

11

го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

не
 

ра
зг

ра
ни

че
нн

ая

г. 
Н

ов
ая

 Л
ял

я,
 у

л.
 

Ро
зы

 Л
ю

кс
ем

бу
рг

, 
32

а

74

по
д 

об
ъе

кт
 т

ор
го

вл
и

1 1

01
.0

1.
 2

01
7

31
.1

2.
 2

01
8

8

па
ви

ль
он

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
то

ва
ры

ба
ка

ле
я,

 т
ов

ар
ы

 
по

вс
ед

не
вн

ог
о  

      
      

сп
ро

са

45
,2

8,
1

9

31
.1

0.
 2

01
6

    9

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к

66
:1

8:
:0

91
40

03
:2

02

11

го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

не
 

ра
зг

ра
ни

че
нн

ая

г. 
Н

ов
ая

 Л
ял

я,
 у

л.
 

Ка
рл

а 
М

ар
кс

а,
 4

4

35

по
д 

об
ъе

кт
 т

ор
го

вл
и

1 1

01
.0

1.
 2

01
7

31
.1

2.
 2

01
8

9

па
ви

ль
он

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
то

ва
ры

ба
ка

ле
я,

 т
ов

ар
ы

 
по

вс
ед

не
вн

ог
о  

      
      

 
сп

ро
са

24 18

10

31
.1

0.
 2

01
6

    10

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к

66
:1

8:
09

03
00

2:
21

11

го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

не
 

ра
зг

ра
ни

че
нн

ая

г. 
Н

ов
ая

 Л
ял

я,
 у

л.
 Р

оз
ы

 
Л

ю
кс

ем
бу

рг
, 6

9г

42

по
д 

об
ъе

кт
 т

ор
го

вл
и

1 1

01
.0

1.
 2

01
7

31
.1

2.
 2

01
8

10

па
ви

ль
он

не
пр

од
ов

ол
ьс

тв
ен

ны
е 

то
ва

ры

ж
ур

на
лы

, г
аз

ет
ы

,  
из

де
ли

я 
   

   
   

   
 д

ля
                 

           
да

чи
   

   
   

   
   

   
   

   
и 

ин
ое

18
,1

16
,8

11

31
.1

0.
 2

01
6

    11

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к

66
:1

8:
09

06
00

1:
37

      
  

66
:1

8:
09

06
00

1:
19

7

11

го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

не
 

ра
зг

ра
ни

че
нн

ая

г. 
Н

ов
ая

 Л
ял

я,
 у

л.
 

Ро
зы

 Л
ю

кс
ем

бу
рг

, 
38

а

31
   

   
   

  1
4

по
д 

об
ъе

кт
 т

ор
го

вл
и

1 1

01
.0

1.
 2

01
7

31
.1

2.
 2

01
8

11

па
ви

ль
он

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
то

ва
ры

ба
ка

ле
я,

 т
ов

ар
ы

 
по

вс
ед

не
вн

ог
о  

       
       

сп
ро

са

28 14

12

31
.1

0.
 2

01
6

    12

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к

66
:1

8:
09

06
00

1:
19

6

11

го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

не
 

ра
зг

ра
ни

че
нн

ая

г. 
Н

ов
ая

 Л
ял

я,
 у

л.
 Р

оз
ы

 
Л

ю
кс

ем
бу

рг
, 4

4 
а

29

по
д 

об
ъе

кт
 т

ор
го

вл
и

1 1

01
.0

1.
 2

01
7

31
.1

2.
 2

01
8

12

па
ви

ль
он

не
пр

од
ов

ол
ьс

тв
ен

ны
е 

то
ва

ры

то
ва

ры
 п

ов
се

дн
ев

но
го

             
сп

ро
са

24 18

13

31
.1

0.
 2

01
6

    13

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к

66
:1

8:
09

03
00

2:
23

3

11

го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

не
 

ра
зг

ра
ни

че
нн

ая

г. 
Н

ов
ая

 Л
ял

я,
 у

л.
 

Л
ер

мо
нт

ов
а,

 1
7а

50

по
д 

об
ъе

кт
 т

ор
го

вл
и

1 1

01
.0

1.
 2

01
7

31
.1

2.
 2

01
8

13

па
ви

ль
он

не
пр

од
ов

ол
ьс

тв
ен

ны
е 

то
ва

ры

хо
зя

йс
тв

ен
ны

е  
      

      
    

из
де

ли
я 

   
   

   
   

 д
ля

            
        

до
ма 48 45

14

31
.1

0.
 2

01
6

    14

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к

11

го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

не
 

ра
зг

ра
ни

че
нн

ая

г. 
Н

ов
ая

 Л
ял

я,
 у

л.
 

Л
ер

мо
нт

ов
а,

 5
2а

45

по
д 

об
ъе

кт
 

то
рг

ов
ли

1 1

01
.0

1.
 2

01
7

31
.1

2.
 2

01
8

14

па
ви

ль
он

ок
аз

ан
ие

 
по

ли
гр

аф
ич

ес
ки

х 
ус

лу
г

кс
ер

ок
оп

ии
, 

ра
сп

еч
ат

ка
 

по
ли

гр
а-

   
фи

че
ск

их
  и

зд
ел

ий
                        

и 
ин

ое

18 18

15

31
.1

0.
 2

01
6

    15

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к

66
:1

8:
09

06
00

4:
33

8

11

го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

не
 

ра
зг

ра
ни

че
нн

ая

г. 
Н

ов
ая

 Л
ял

я,
 у

л.
 

Га
га

ри
на

, 1
7а

52

по
д 

об
ъе

кт
 т

ор
го

вл
и

1 1

01
.0

1.
 2

01
7

31
.1

2.
 2

01
8

15

па
ви

ль
он

не
пр

од
ов

ол
ьс

тв
ен

ны
е 

то
ва

ры

об
ор

уд
ов

ан
ие

   
дл

я   
          

      
хо

зя
йс

тв
ен

ны
х 

   
  н

уж
д

48 45

16

31
.1

0.
 2

01
6

    16

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к

66
:1

8:
09

03
00

2:
20

11

го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

не
 

ра
зг

ра
ни

че
нн

ая

г. 
Н

ов
ая

 Л
ял

я,
 у

л.
 

Ро
зы

 Л
ю

кс
ем

бу
рг

, 
71

а

30

по
д 

об
ъе

кт
 т

ор
го

вл
и

1 1

01
.0

1.
 2

01
7

31
.1

2.
 2

01
8

16

ки
ос

к 
в 

со
ст

ав
е 

ос
та

но
во

чн
ог

о 
ко

мп
ле

кс
а

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
и 

не
пр

од
ов

ол
ьс

тв
ен

ны
е 

то
ва

ры

ба
ка

ле
я

10 10



 Муниципальный вестник Новолялинского городского округа   № 6 (511) 01 февраля 2017 года										                              11 страница
17

31
.1

0.
 2

01
6

   

17

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к

66
:1

8:
11

01
01

0:
55

11

го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

не
 

ра
зг

ра
ни

че
нн

ая

п.
 З

аб
ол

от
ны

й,
 у

л.
 8

 
ма

рт
а,

 2

50

по
д 

об
ъе

кт
 т

ор
го

вл
и

1 1

01
.0

1.
 2

01
7

31
.1

2.
 2

01
8

17

па
ви

ль
он

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
и 

не
пр

од
ов

ол
ьс

тв
ен

ны
е 

то
ва

ры

ба
ка

ле
я,

 т
ов

ар
ы

 
по

вс
ед

не
вн

ог
о 

сп
ро

са

35 30

18

31
.1

0.
 2

01
6

    18

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к

66
:1

8:
07

02
00

2:
37

3

11

го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

не
 

ра
зг

ра
ни

че
нн

ая

п.
 Л

об
ва

, у
л.

 
Ку

зн
ец

ов
а,

 3
2а

73

по
д 

об
ъе

кт
 т

ор
го

вл
и

1 1

01
.0

1.
 2

01
7

31
.1

2.
 2

01
8

18

ки
ос

к 
в 

со
ст

ав
е 

ос
та

но
во

чн
ог

о 
ко

мп
ле

кс
а

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
то

ва
ры

то
ва

ры
 п

ов
се

дн
ев

но
го

 
сп

ро
са

36 24

19

31
.1

0.
 2

01
6

    19

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к

66
:1

8:
07

01
00

1:
67

8

11

го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

не
 

ра
зг

ра
ни

че
нн

ая

п.
 Л

об
ва

, у
л.

 
С

ве
рд

ло
ва

, 1
 б

37

по
д 

об
ъе

кт
 т

ор
го

вл
и

1 1

01
.0

1.
 2

01
7

31
.1

2.
 2

01
8

19

па
ви

ль
он

 в
 с

ос
та

ве
 

ос
та

но
во

чн
ог

о 
ко

мп
ле

кс
а

см
еш

ан
ны

е 
то

ва
ры

то
ва

ры
 

по
вс

ед
не

вн
ог

о 
сп

ро
са

32 22
,5

20

31
.1

0.
 2

01
6

    20

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к

66
:1

8:
07

03
00

3:
53

11

го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

не
 

ра
зг

ра
ни

че
нн

ая

п.
 Л

об
ва

, у
л.

 Л
ен

ин
а,

 4
а

57

по
д 

об
ъе

кт
 т

ор
го

вл
и

1 1

01
.0

1.
 2

01
7

31
.1

2.
 2

01
8

20

па
ви

ль
он

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
то

ва
ры

то
ва

ры
 п

ов
се

дн
ев

но
го

 
сп

ро
са

40 18

21

31
.1

0.
 2

01
6

   

21

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к

66
:1

8:
07

03
00

3:
47

1

11

го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

не
 

ра
зг

ра
ни

че
нн

ая

п.
 Л

об
ва

, у
л.

 К
ир

ов
а,

 
26 50

по
д 

об
ъе

кт
 т

ор
го

вл
и

1 1

01
.0

1.
 2

01
7

31
.1

2.
 2

01
8

21

па
ви

ль
он

 в
 с

ос
та

ве
 

ос
та

но
во

чн
ог

о 
ко

мп
ле

кс
а

не
пр

од
ов

ол
ьс

тв
ен

ны
е 

то
ва

ры

де
тс

ки
е 

иг
ру

ш
ки

36 18

22

31
.1

0.
 2

01
6

    22

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к

66
:1

8:
07

02
00

4:
42

6

11

го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

не
 

ра
зг

ра
ни

че
нн

ая

п.
 Л

об
ва

, у
л.

 
О

кт
яб

рь
ск

ая
, 1

0а

51

по
д 

об
ъе

кт
 

то
рг

ов
ли

1 1

01
.0

1.
 2

01
7

31
.1

2.
 2

01
8

22

па
ви

ль
он

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
то

ва
ры

хл
еб

об
ул

оч
ны

е,
 

ко
нд

ит
ер

ск
ие

, 
ко

лб
ас

ны
е 

из
де

ли
я 

и 
ин

ое

40 30

23

31
.1

0.
 2

01
6

   

23

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к

66
:1

8:
07

02
00

3:
71

0

11

го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

не
 

ра
зг

ра
ни

че
нн

ая

п.
 Л

об
ва

, у
л.

 С
ов

ет
ск

ая
, 

29
а

60

по
д 

об
ъе

кт
 т

ор
го

вл
и

1 1

01
.0

1.
 2

01
7

31
.1

2.
 2

01
8

23

ки
ос

к 
в 

со
ст

ав
е 

ос
та

но
во

чн
ог

о 
ко

мп
ле

кс
а

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
то

ва
ры

то
ва

ры
 п

ов
се

дн
ев

но
го

 
сп

ро
са

39 25

24

31
.1

0.
 2

01
6

   

24

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к

66
:1

8:
07

02
00

2:
11

94

11

го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

не
 

ра
зг

ра
ни

че
нн

ая

п.
 Л

об
ва

, у
л.

 
Ку

зн
ец

ов
а,

 1
8а

30

по
д 

об
ъе

кт
 т

ор
го

вл
и

1 1

01
.0

1.
 2

01
7

31
.1

2.
 2

01
8

24

ки
ос

к 
в 

со
ст

ав
е 

ос
та

но
во

чн
ог

о 
ко

мп
ле

кс
а

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
то

ва
ры

хл
еб

 и
 х

ле
бо

бу
ло

чн
ы

е 
из

де
ли

я

8 8

25

31
.1

0.
 2

01
6

   

25

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к

66
:1

8:
07

02
00

3:
71

8

11

го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

не
 

ра
зг

ра
ни

че
нн

ая

п.
 Л

об
ва

, у
л.

 
С

ов
ет

ск
ая

, 1
9а

, ч
.1

23

по
д 

об
ъе

кт
 

то
рг

ов
ли

1 1

01
.0

1.
 2

01
7

31
.1

2.
 2

01
8

25

ки
ос

к

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
то

ва
ры

хл
еб

 и
 

хл
еб

об
ул

оч
ны

е 
из

де
ли

я

8 8

26

31
.1

0.
 2

01
6

   

26

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к

66
:1

8:
07

02
00

3:
71

6

11

го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

не
 

ра
зг

ра
ни

че
нн

ая

п.
 Л

об
ва

, у
л.

 
Ур

ал
ьс

ка
я 

4а

10

по
д 

об
ъе

кт
 т

ор
го

вл
и

1 1

01
.0

1.
 2

01
7

31
.1

2.
 2

01
8

26

ки
ос

к

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е

то
ва

ры
 

по
вс

ед
не

вн
ог

о 
сп

ро
са

10 10

27

31
.1

0.
 2

01
6

   

27

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к

66
:1

8:
07

03
00

1:
12

58

11

го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

не
 

ра
зг

ра
ни

че
нн

ая

п.
 Л

об
ва

, у
л.

 Ю
би

ле
йн

ая
, 3

а

8

по
д 

об
ъе

кт
 т

ор
го

вл
и

1 1

01
.0

1.
 2

01
7

31
.1

2.
 2

01
8

27

ки
ос

к

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е

ба
ка

ле
я,

 т
ов

ар
ы

 
по

вс
ед

не
вн

ог
о 

сп
ро

са

8 8



12 страница									                          Муниципальный вестник Новолялинского городского округа   № 6 (511) 01 февраля 2017 года
28

31
.1

0.
 2

01
6

   

28

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к

11

го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

не
 

ра
зг

ра
ни

че
нн

ая

п.
 Л

об
ва

, у
л.

 В
ол

од
ар

ск
ог

о,
 

23
б

21

по
д 

об
ъе

кт
 т

ор
го

вл
и

1 1

01
.0

1.
 2

01
7

31
.1

2.
 2

01
8

28

ки
ос

к 
в 

со
ст

ав
е 

ос
та

но
во

чн
ог

о 
ко

мп
ле

кс
а

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е

хл
еб

 и
 х

ле
бо

бу
ло

чн
ы

е 
из

де
ли

я

8 8

29

31
.1

0.
 2

01
6

    29

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к

11

го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

не
 

ра
зг

ра
ни

че
нн

ая

п.
 Л

об
ва

, п
ер

. С
ве

рд
ло

ва
, н

ап
ро

ти
в 

зе
ме

ль
но

го
 у

ча
ст

ка
 №

 1
8

20

по
д 

об
ъе

кт
 т

ор
го

вл
и

1 1

01
.0

1.
 2

01
7

31
.1

2.
 2

01
8

29

ки
ос

к

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
 т

ов
ар

ы

хл
еб

 и
 х

ле
бо

бу
ло

чн
ы

е 
из

де
ли

я

10 10

30

31
.1

0.
 2

01
6

    30

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к

11

го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

не
 

ра
зг

ра
ни

че
нн

ая

в 
10

 м
ет

ра
х 

на
ле

во
 о

т 
ор

ие
нт

ир
а 

   
  п

. Л
об

ва
, у

л.
 

С
ов

ет
ск

ая
, 4

4 
(м

аг
аз

ин
 

«Г
ал

ат
ея

»)

23

по
д 

об
ъе

кт
 т

ор
го

вл
и

1 1

01
.0

1.
 2

01
7

31
.1

2.
 2

01
8

30

ки
ос

к

см
еш

ан
ны

е 
то

ва
ры

ба
ка

ле
я,

 т
ов

ар
ы

 
по

вс
ед

не
вн

ог
о 

сп
ро

са

8 8

31

31
.1

0.
 2

01
6

    31

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к

11

го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

не
 

ра
зг

ра
ни

че
нн

ая

п.
 Л

об
ва

, у
л.

 
В

ол
од

ар
ск

ог
о,

 2
3а

18

по
д 

об
ъе

кт
 т

ор
го

вл
и

1 1

01
.0

1.
 2

01
7

31
.1

2.
 2

01
8

31

ки
ос

к

см
еш

ан
ны

е 
то

ва
ры

ба
ка

ле
я,

 т
ов

ар
ы

 
по

вс
ед

не
вн

ог
о 

сп
ро

са

8 8

32

31
.1

0.
 2

01
6

    32

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к

11

го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

не
 

ра
зг

ра
ни

че
нн

ая

п.
 Л

об
ва

, у
л.

 Х
им

ик
ов

, 1
1 

а

90

по
д 

об
ъе

кт
 т

ор
го

вл
и

1 1

01
.0

1.
 2

01
7

31
.1

2.
 2

01
8

32

па
ви

ль
он

 в
 с

ос
та

ве
 

ос
та

но
во

чн
ог

о 
ко

мп
ле

кс
а

см
еш

ан
ны

е 
то

ва
ры

ба
ка

ле
я,

 т
ов

ар
ы

 
по

вс
ед

не
вн

ог
о 

сп
ро

са

32 18

33

31
.1

0.
 2

01
6

   

33

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к

66
:1

8:
08

01
00

1:
29

0

11

го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

не
 р

аз
гр

ан
ич

ен
на

я

с.
 Л

оп
ае

во
, у

л.
 З

ел
ён

ая
, 1

3

58

по
д 

об
ъе

кт
 т

ор
го

вл
и

1 1

01
.0

1.
 2

01
7

31
.1

2.
 2

01
8

33

па
ви

ль
он

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
и 

не
пр

од
ов

ол
ьс

тв
ен

ны
е 

то
ва

ры

ба
ка

ле
я,

 т
ов

ар
ы

 п
ов

се
дн

ев
но

го
 

сп
ро

са

50 40

34

31
.1

0.
 2

01
6

   

34

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к

66
:1

8:
16

01
00

5:
54

11

го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

не
 

ра
зг

ра
ни

че
нн

ая

с.
 К

ар
ау

ль
ск

ое
, у

л.
 

Ц
ен

тр
ал

ьн
ая

, 2

50

по
д 

об
ъе

кт
 т

ор
го

вл
и

1 1

01
.0

1.
 2

01
7

31
.1

2.
 2

01
8

34

па
ви

ль
он

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
и 

не
пр

од
ов

ол
ьс

тв
ен

ны
е 

то
ва

ры

ба
ка

ле
я,

 т
ов

ар
ы

 п
ов

се
дн

ев
но

го
 

сп
ро

са

30 25

35

31
.1

0.
 2

01
6

   

35

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к

11

го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

не
 

ра
зг

ра
ни

че
нн

ая

с.
 К

оп
тя

ки
, у

л.
 Н

аб
ер

еж
на

я,
 7

30

по
д 

об
ъе

кт
 т

ор
го

вл
и

1 1

01
.0

1.
 2

01
7

31
.1

2.
 2

01
8

35

па
ви

ль
он

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
и 

не
пр

од
ов

ол
ьс

тв
ен

ны
е 

то
ва

ры

ба
ка

ле
я,

 т
ов

ар
ы

 п
ов

се
дн

ев
но

го
 

сп
ро

са

30 25



 Муниципальный вестник Новолялинского городского округа    № 6 (511) 01 февраля 2017 года										                              13 страница
36

31
.1

0.
 2

01
6

   

36

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к

11

го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

не
 

ра
зг

ра
ни

че
нн

ая

д.
 С

ав
ин

ов
а,

 у
л.

 М
ех

ан
из

ат
ор

ов
 

4б 10

по
д 

об
ъе

кт
 т

ор
го

вл
и

1 1

01
.0

1.
 2

01
7

31
.1

2.
 2

01
8

36

па
ви

ль
он

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
и 

не
пр

од
ов

ол
ьс

тв
ен

ны
е 

то
ва

ры

ба
ка

ле
я,

 т
ов

ар
ы

 п
ов

се
дн

ев
но

го
 

сп
ро

са

10 10

37

31
.1

0.
 2

01
6

   

37

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к

11

го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

не
 

ра
зг

ра
ни

че
нн

ая

п.
 П

ав
да

, у
л.

 Л
ен

ин
а 

ме
ж

ду
 

до
мо

в 
№

 1
06

-1
08

40

по
д 

об
ъе

кт
 т

ор
го

вл
и

1 1

01
.0

1.
 2

01
7

31
.1

2.
 2

01
8

37

па
ви

ль
он

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
и 

не
пр

од
ов

ол
ьс

тв
ен

ны
е 

то
ва

ры

ба
ка

ле
я,

 т
ов

ар
ы

 п
ов

се
дн

ев
но

го
 

сп
ро

са

30 25

38

31
.1

0.
 2

01
6

   

38

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к

11

го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

не
 

ра
зг

ра
ни

че
нн

ая

п.
 С

та
ра

я 
Л

ял
я,

 у
л.

 
Л

ен
ин

а,
19

40

по
д 

об
ъе

кт
 т

ор
го

вл
и

1 1

01
.0

1.
 2

01
7

31
.1

2.
 2

01
8

38

па
ви

ль
он

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
и 

не
пр

од
ов

ол
ьс

тв
ен

ны
е 

то
ва

ры

ба
ка

ле
я,

 т
ов

ар
ы

 
по

вс
ед

не
вн

ог
о 

сп
ро

са

30 25

39

31
.1

0.
 2

01
6

   

39

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к

11

го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

не
 р

аз
гр

ан
ич

ен
на

я

п.
 Ю

рт
ы

, у
л.

 Г
аг

ар
ин

а,
 м

еж
ду

 д
ом

ом
 

№
8 

и 
ма

га
зи

но
м

40

по
д 

об
ъе

кт
 т

ор
го

вл
и

1 1

01
.0

1.
 2

01
7

31
.1

2.
 2

01
8

39

па
ви

ль
он

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
и 

не
пр

од
ов

ол
ьс

тв
ен

ны
е 

то
ва

ры

ба
ка

ле
я,

 т
ов

ар
ы

 п
ов

се
дн

ев
но

го
 

сп
ро

са

30 25

40

31
.1

0.
 2

01
6

   

40

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к

11

го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

не
 

ра
зг

ра
ни

че
нн

ая

п.
 К

ам
ен

ка
, у

л.
 С

ер
ег

ин
а,

 1

40

по
д 

об
ъе

кт
 т

ор
го

вл
и

1 1

01
.0

1.
 2

01
7

31
.1

2.
 2

01
8

40

па
ви

ль
он

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
и 

не
пр

од
ов

ол
ьс

тв
ен

ны
е 

то
ва

ры

ба
ка

ле
я,

 т
ов

ар
ы

 п
ов

се
дн

ев
но

го
 

сп
ро

са

30 25

41

31
.1

0.
 2

01
6

   

41

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к

11

го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

не
 

ра
зг

ра
ни

че
нн

ая

п.
 Я

бо
рк

ов
о,

 у
л.

 С
ов

ет
ск

ая
, 4

40

по
д 

об
ъе

кт
 т

ор
го

вл
и

1 1

01
.0

1.
 2

01
7

31
.1

2.
 2

01
8

41

па
ви

ль
он

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
и 

не
пр

од
ов

ол
ьс

тв
ен

ны
е 

то
ва

ры

ба
ка

ле
я,

 т
ов

ар
ы

 п
ов

се
дн

ев
но

го
 

сп
ро

са

30 25

42

31
.1

0.
 2

01
6

   

42

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к

11

го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

не
 

ра
зг

ра
ни

че
нн

ая

п.
 К

ра
сн

ы
й 

Я
р,

   
   

   
  у

л.
 

С
ев

ер
на

я,
  п

ло
щ

ад
ь 

на
пр

от
ив

 
ма

га
зи

на

40

по
д 

об
ъе

кт
 т

ор
го

вл
и

1 1

01
.0

1.
 2

01
7

31
.1

2.
 2

01
8

42

па
ви

ль
он

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
и 

не
пр

од
ов

ол
ьс

тв
ен

ны
е 

то
ва

ры

ба
ка

ле
я,

 т
ов

ар
ы

 п
ов

се
дн

ев
но

го
 

сп
ро

са

30 25

М
ес

та

 р
аз

ме
щ

ен
ия

 о
бъ

ек
то

в

 п
ер

ед
ви

ж
но

й 

то
рг

ов
ли



14 страница									                          Муниципальный вестник Новолялинского городского округа    № 6 (511) 01 февраля 2017 года
43

31
.1

0.
 2

01
6

   

43

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к

11

го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

не
 р

аз
гр

ан
ич

ен
на

я

пл
ощ

ад
ь 

ок
ол

о 
ма

га
зи

на
 

«С
по

рт
+»

   
   

  г
. Н

ов
ая

 Л
ял

я,
 у

л.
 

Ро
зы

 Л
ю

кс
ем

бу
рг

, 6
7а

  

по
д 

об
ъе

кт
 т

ор
го

вл
и

1 1

01
.0

1.
20

17

31
.1

2.
20

18

43

па
ла

тк
и,

 л
от

ки
, а

вт
ол

ав
ки

яр
ма

ро
чн

ы
е 

ме
ро

пр
ия

ти
я

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
и 

не
пр

од
ов

ол
ьс

тв
ен

ны
е 

то
ва

ры

- -

44

31
.1

0.
 2

01
6

   

44

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к

11

го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

не
 

ра
зг

ра
ни

че
нн

ая

г. 
Н

ов
ая

 Л
ял

я,
 го

ро
дс

ка
я 

пл
ощ

ад
ь

по
д 

об
ъе

кт
 т

ор
го

вл
и

1 1

01
.0

1.
20

17

31
.1

2.
20

18

44

па
ла

тк
и,

 л
от

ки
, а

вт
ол

ав
ки

пр
аз

дн
ич

ны
е 

ме
ро

пр
ия

ти
я

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
и 

не
пр

од
ов

ол
ьс

тв
ен

ны
е 

то
ва

ры

- -

45

31
.1

0.
 2

01
6

   

45

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к

11

го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

не
 р

аз
гр

ан
ич

ен
на

я

по
с.

 Л
об

ва
, п

ер
ед

 М
КУ

 Н
ГО

 
«Л

Ц
К

иС
»

по
д 

об
ъе

кт
 т

ор
го

вл
и

1 1

01
.0

1.
20

17

31
.1

2.
20

18

45

па
ла

тк
и,

 л
от

ки
, а

вт
ол

ав
ки

пр
аз

дн
ич

ны
е 

ме
ро

пр
ия

ти
я

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
и 

не
пр

од
ов

ол
ьс

тв
ен

ны
е 

то
ва

ры

- -

46

31
.1

0.
 2

01
6

   

46

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к

11

го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

не
 

ра
зг

ра
ни

че
нн

ая

с.
 Л

ял
я-

Ти
то

во
, п

ло
щ

ад
ь 

у 
ма

га
зи

на

по
д 

об
ъе

кт
 т

ор
го

вл
и

1 1

01
.0

1.
20

17

31
.1

2.
20

18

46

па
ла

тк
и,

 л
от

ки
, а

вт
ол

ав
ки

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
и 

не
пр

од
ов

ол
ьс

тв
ен

ны
е 

то
ва

ры

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
и 

не
пр

од
ов

ол
ьс

тв
ен

ны
е 

то
ва

ры

- -

47

31
.1

0.
 2

01
6

   

47

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к

11

го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

не
 

ра
зг

ра
ни

че
нн

ая

п.
 Ш

ай
та

нк
а,

   
   

   
   

ул
. М

ир
а,

 
5 

 п
ло

щ
ад

ь 
у 

ма
га

зи
на

по
д 

об
ъе

кт
 т

ор
го

вл
и

1 1

01
.0

1.
20

17

31
.1

2.
20

18

47

па
ла

тк
и,

 л
от

ки
, а

вт
ол

ав
ки

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
и 

не
пр

од
ов

ол
ьс

тв
ен

ны
е 

то
ва

ры

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
и 

не
пр

од
ов

ол
ьс

тв
ен

ны
е 

то
ва

ры

- -

48

31
.1

0.
 2

01
6

   

48

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к

11

го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

не
 

ра
зг

ра
ни

че
нн

ая

д.
В

ер
хн

яя
 Л

об
ва

, 
ул

.Л
ев

об
ер

еж
на

я 
 п

ло
щ

ад
ь 

у 
ма

га
зи

на

по
д 

об
ъе

кт
 т

ор
го

вл
и

1 1

01
.0

1.
20

17

31
.1

2.
20

18

48

па
ла

тк
и,

 л
от

ки
, а

вт
ол

ав
ки

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
и 

не
пр

од
ов

ол
ьс

тв
ен

ны
е 

то
ва

ры

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
и 

не
пр

од
ов

ол
ьс

тв
ен

ны
е 

то
ва

ры

- -

49

31
.1

0.
 2

01
6

   

49

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к

11

го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

не
 р

аз
гр

ан
ич

ен
на

я

п.
 Ч

ер
ны

й 
Я

р,
   

   
   

 у
л.

 Ш
ко

ль
на

я,
  

пл
ощ

ад
ь 

у 
ма

га
зи

на

по
д 

об
ъе

кт
 т

ор
го

вл
и

1 1

01
.0

1.
20

17

31
.1

2.
20

18

49

па
ла

тк
и,

 л
от

ки
, а

вт
ол

ав
ки

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
и 

не
пр

од
ов

ол
ьс

тв
ен

ны
е 

то
ва

ры

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
и 

не
пр

од
ов

ол
ьс

тв
ен

ны
е 

то
ва

ры

- -



 Муниципальный вестник Новолялинского городского округа   № 6 (511) 01 февраля 2017 года										                              15 страница
50

31
.1

0.
 2

01
6

   

50

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к

11

го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

не
 

ра
зг

ра
ни

че
нн

ая

с.
 С

ал
та

но
во

,  
   

   
   

ул
. Н

ов
ая

, 1
,  

пл
ощ

ад
ь 

у 
ма

га
зи

на

по
д 

об
ъе

кт
 т

ор
го

вл
и

1 1

01
.0

1.
20

17

31
.1

2.
20

18

50

па
ла

тк
и,

 л
от

ки
, а

вт
ол

ав
ки

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
и 

не
пр

од
ов

ол
ьс

тв
ен

ны
е 

то
ва

ры

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
и 

не
пр

од
ов

ол
ьс

тв
ен

ны
е 

то
ва

ры

- -

51

31
.1

0.
 2

01
6

   

51

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к

11

го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

не
 

ра
зг

ра
ни

че
нн

ая

с.
 Л

оп
ае

во
,  

   
   

   
   

ул
. 

М
ол

од
еж

на
я,

 1
,  

пл
ощ

ад
ь 

у 
ма

га
зи

на

по
д 

об
ъе

кт
 т

ор
го

вл
и

1 1

01
.0

1.
20

17

31
.1

2.
20

18

51

па
ла

тк
и,

 л
от

ки
, а

вт
ол

ав
ки

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
и 

не
пр

од
ов

ол
ьс

тв
ен

ны
е 

то
ва

ры

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
и 

не
пр

од
ов

ол
ьс

тв
ен

ны
е 

то
ва

ры

- -

52

31
.1

0.
 2

01
6

   

52

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к

11

го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

не
 

ра
зг

ра
ни

че
нн

ая

с.
 К

оп
тя

ки
,  

   
   

   
   

 у
л.

 
М

ол
од

еж
на

я,
 2

,  
пл

ощ
ад

ь 
у 

ма
га

зи
на

по
д 

об
ъе

кт
 т

ор
го

вл
и

1 1

01
.0

1.
20

17

31
.1

2.
20

18

52

па
ла

тк
и,

 л
от

ки
, а

вт
ол

ав
ки

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
и 

не
пр

од
ов

ол
ьс

тв
ен

ны
е 

то
ва

ры

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
и 

не
пр

од
ов

ол
ьс

тв
ен

ны
е 

то
ва

ры

- -

53

31
.1

0.
 2

01
6

   

53

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к

11

го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

не
 

ра
зг

ра
ни

че
нн

ая

п.
 К

ра
сн

ы
й 

Я
р,

   
   

   
  у

л.
 

С
ев

ер
на

я,
  п

ло
щ

ад
ь 

на
пр

от
ив

 
кл

уб
а

по
д 

об
ъе

кт
 т

ор
го

вл
и

1 1

01
.0

1.
20

17

31
.1

2.
20

18

53

па
ла

тк
и,

 л
от

ки
, а

вт
ол

ав
ки

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
и 

не
пр

од
ов

ол
ьс

тв
ен

ны
е 

то
ва

ры

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
и 

не
пр

од
ов

ол
ьс

тв
ен

ны
е 

то
ва

ры

- -

54

31
.1

0.
 2

01
6

   

54

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к

11

го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

не
 

ра
зг

ра
ни

че
нн

ая

с.
 С

ал
та

но
во

,  
   

   
   

ул
. Н

ов
ая

, 1
,  

пл
ощ

ад
ь 

у 
ма

га
зи

на

по
д 

об
ъе

кт
 т

ор
го

вл
и

1 1

01
.0

1.
20

17

31
.1

2.
20

18

54

па
ла

тк
и,

 л
от

ки
, а

вт
ол

ав
ки

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
и 

не
пр

од
ов

ол
ьс

тв
ен

ны
е 

то
ва

ры

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
и 

не
пр

од
ов

ол
ьс

тв
ен

ны
е 

то
ва

ры

- -

55

31
.1

0.
 2

01
6

   

55

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к

11

го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

не
 

ра
зг

ра
ни

че
нн

ая

д.
 С

ав
ин

ов
а,

 у
л.

 
М

ех
ан

из
ат

ор
ов

 1
а,

 
пл

ощ
ад

ь 
у 

ма
га

зи
на

по
д 

об
ъе

кт
 т

ор
го

вл
и

1 1

01
.0

1.

20
17

31
.1

2.

20
18 55

па
ла

тк
и,

 л
от

ки
, а

вт
ол

ав
ки

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
и 

не
пр

од
ов

ол
ьс

тв
ен

ны
е 

то
ва

ры

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
и 

не
пр

од
ов

ол
ьс

тв
ен

ны
е 

то
ва

ры - -

56

31
.1

0.
 2

01
6

   

56

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к

11

го
су

да
рс

тв
ен

на
я 

не
 р

аз
гр

ан
ич

ен
на

я

с.
 К

ар
ау

ль
ск

ое
,  

   
  у

л.
 Ц

ен
тр

ал
ьн

ая
, 

пл
ощ

ад
ь 

у 
ма

га
зи

на

по
д 

об
ъе

кт
 т

ор
го

вл
и

1 1

01
.0

1.

20
17

31
.1

2.

20
18 56

па
ла

тк
и,

 л
от

ки
, а

вт
ол

ав
ки

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
и 

не
пр

од
ов

ол
ьс

тв
ен

ны
е 

то
ва

ры

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

е 
и 

не
пр

од
ов

ол
ьс

тв
ен

ны
е 

то
ва

ры

- -



16 страница									                          Муниципальный вестник Новолялинского городского округа   № 6 (511) 01 февраля 2017 года

ГЛАВА   НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  30.01.2017  г.   №  41																		                  г. Новая Ляля

О назначении публичных слушаний

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Новолялинского городского округа, Решением Думы 
Новолялинского городского округа от 24.09.2015 N 248 «Об утверждении порядка 
организации и проведения публичных слушаний в Новолялинском городском округе», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить  и провести публичные слушания на тему:  «О внесении изменений   в 
Устав Новолялинского городского округа» на  06.03.2017 г.  в 17.00 часов в актовом зале 
Администрации Новолялинского городского округа (г. Новая Ляля, ул. Ленина, д. 27).

2. Объявление о проведении публичных слушаний,  проект Решения Думы Новолялинского 
городского округа «О внесении изменений в Устав Новолялинского городского округа» 
опубликовать в  «Муниципальном вестнике Новолялинского городского округа», а также 
разместить на  официальном сайте администрации Новолялинского городского округа.
3.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава округа                                                                       

С.А.Бондаренко.

Р Е Ш Е Н И Е 
Думы Новолялинского городского округа пятого созыва

от  _______________г.   № ____  ПРОЕКТ                                                														              г. Новая Ляля

О внесении изменений  в Устав Новолялинского городского округа
                                                                                  

В целях приведения Устава Новолялинского городского округа в соответствие с 
действующим законодательством, руководствуясь статьей 44 Федерального закона от 
06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», в связи с принятием и вступлением в силу Федеральных 
законов от 03.11.2015 № 303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», от 15.02.2016 № 17-ФЗ «О внесении изменения в статью 
74 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», в соответствии с  письмом прокурора Новолялинского района 
от 13.12.2016 № 1-514в-16, заключением Главного управления Министерства юстиции 
Российской Федерации  по Свердловской области  от ______________ № _______________, 
результатами  публичных слушаний (протокол № __  от ________________),

  

Дума Новолялинского городского округа РЕШИЛА:

1.Внести в Устав Новолялинского городского округа следующие изменения:

1.1.Подпункт 2 пункта 3.2. статьи 25 изложить в следующей редакции: 

«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а 
также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, 
жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, 
дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости 
и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке, совета муниципальных 
образований Свердловской области, иных объединений муниципальных образований), 
если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном 
муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами 
Свердловской области, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;»;

1.2.Статью 25 дополнить пунктом 3.3. следующего содержания:

«3.3. Депутаты должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, 
которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата 
прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения 
обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года  № 230-ФЗ 
«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, 
и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете 
отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные 
средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории 
Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми 
инструментами».;

1.3.Пункт 10 статьи 28 дополнить подпунктом 14 следующего содержания:

«14) несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных 
Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 
Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ «О контроле за соответствием 
расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», 
Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц 
открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в 
иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, 
владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».

1.4.Подпункт 2 пункта 14 статьи 28 изложить в следующей редакции: «2) заниматься 
предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также 
участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, 
жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, 
дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости 
и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке, совета муниципальных 
образований Свердловской области, иных объединений муниципальных образований), 
если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном 
муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами 
Свердловской области, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;»;

1.5.Подпункт 2 пункта 1 статьи 53 изложить в следующей редакции:              

«2) совершения им действий, в том числе издания им правового акта, не носящего 
нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, 
угрозу единству и территориальной целостности Российской Федерации, национальной 
безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству правового 
и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое использование 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, 
нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, 
полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если это 
установлено соответствующим судом, а  глава городского округа  не принял в пределах 
своих полномочий мер по исполнению решения суда.».

2.Поручить  главе Новолялинского городского округа (Бондаренко С.А.) зарегистрировать 
принятые изменения в Устав Новолялинского городского округа в порядке, установленном 
действующим законодательством.
3.Настоящее Решение опубликовать в «Муниципальном вестнике Новолялинского 
городского округа» и разместить на официальном сайте администрации Новолялинского 
городского округа http://nlyalyago.ru.

4.Контроль  исполнения настоящего Решения возложить на председателя Думы 
Новолялинского городского округа.

Глава Новолялинского 
городского округа                                                                         

С.А. Бондаренко.

Му ниц ип а льный 
в е с тник
Новолялинского
городского округа
№ 6 (511) от 01 февраля 2017 года

Газета подписана
по графику - 12.00, фактически - 12.00.
Отпечатано ИП Путятин С.А.
(624400, Свердловская обл.,
г.Новая Ляля, ул. 8 марта, 6, часть 1).
Заказ № 6. Тираж 20 экз.
Распространяется бесплатно.

Учредитель: Дума Новолялинского городского округа.
Адрес редакции и издателя: 624400, Свердловская обл., г. Новая Ляля, ул.Ленина, 27.
Главный редактор: О.Н.Маркова.
Подготовка оригинал-макета: МАУ НГО «Редакция газеты «Обозрение»
www.obozrenieNL@mail.ru (624400, г.Новая Ляля,  ул. 8 марта, 6 ; 8 (34388) 2-19-82).

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Admin/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%87%d0%b8%d0%b9%20%d1%81%d1%82%d0%be%d0%bb/%d0%9c%d0%92%20%e2%84%96%206%20%d0%be%d1%82%2001.02.2017/consultantplus://offline/ref=3D1392FD93810AB78AB2E804517F84C175D42143D908B4FBD5039C31EAwEyEI 
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Admin/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%87%d0%b8%d0%b9%20%d1%81%d1%82%d0%be%d0%bb/%d0%9c%d0%92%20%e2%84%96%206%20%d0%be%d1%82%2001.02.2017/consultantplus://offline/ref=3D1392FD93810AB78AB2E804517F84C175D42143D908B4FBD5039C31EAwEyEI 
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Admin/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%87%d0%b8%d0%b9%20%d1%81%d1%82%d0%be%d0%bb/%d0%9c%d0%92%20%e2%84%96%206%20%d0%be%d1%82%2001.02.2017/consultantplus://offline/ref=3D1392FD93810AB78AB2E804517F84C176DC2945D805B4FBD5039C31EAwEyEI 
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Admin/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%87%d0%b8%d0%b9%20%d1%81%d1%82%d0%be%d0%bb/%d0%9c%d0%92%20%e2%84%96%206%20%d0%be%d1%82%2001.02.2017/consultantplus://offline/ref=3D1392FD93810AB78AB2E804517F84C176DC2843D600B4FBD5039C31EAwEyEI 
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Admin/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%87%d0%b8%d0%b9%20%d1%81%d1%82%d0%be%d0%bb/%d0%9c%d0%92%20%e2%84%96%206%20%d0%be%d1%82%2001.02.2017/consultantplus://offline/ref=E5E583DA6E7C3087C03904766FC90E99178937DEC9786A86477B451139o5S0L 
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Admin/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%87%d0%b8%d0%b9%20%d1%81%d1%82%d0%be%d0%bb/%d0%9c%d0%92%20%e2%84%96%206%20%d0%be%d1%82%2001.02.2017/consultantplus://offline/ref=E5E583DA6E7C3087C03904766FC90E9914813FD8C8756A86477B451139o5S0L 
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Admin/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%87%d0%b8%d0%b9%20%d1%81%d1%82%d0%be%d0%bb/%d0%9c%d0%92%20%e2%84%96%206%20%d0%be%d1%82%2001.02.2017/consultantplus://offline/ref=E5E583DA6E7C3087C03904766FC90E9914813EDEC6706A86477B451139o5S0L 

	sub_30
	Par30

